e vide quæ dicam *infr. th. 18.*

f Huic principio scilicet cedit alterum illud de quo th. 18. *infr. id est*, prioritas promotionis. Finge, aliquem Comitem vel Ducem noviter factum hodie: alterum anno forte post successisse in Comitatu seu Ducatu veteri paterno & antiquo? Hic semper illi præferendus est: quicquid contrariam decisionem alleget Matthæus de Afflictis *in constit. regni Sicil. proæm. 16. quest. 2.* quicquid dicat, mutata persona tenentis feudum, quod est universitatis (sicut hereditas) mutatur conditio ipsius comitatus, ut quodammodo non sit in persona heredis illa antiquitas, quæ erat in patre vel agnato, sed erit noua dignitas habita per successionem ipsius heredis: varietatem enim successoris varietatem iuris inducere. Quæ inania sunt commenta: ut recte Natta *consil. 638. num. 31.* Non scilicet consideratur hic persona Ducum & dignitas in eis respectu creationis de ipsis net factæ: sed dignitas Ducatus antiquior: quæ ipsa nunquam moritur, *cap. liberti 2. 12. quest. 2. cap. si gratiōsē, de rescript. in 6.* Ideo non potest alia dignitas esse à primo

mo investito, sed eadem per continuationem *l. proponebatur, &c. de judiciis*: vide Nattam *dicto loco*; vbi plura in eandem sententiam, & auctores alios, ac nominatim in terminis Egidium Bossium *tractatu crimin. tit. de Principe*: vbi & contrariis fundamentis & textibus, Matthæi de Afflictis respondet.

g Huc propriè pertinet textus *legis I. de censib. &c.*

XVII.

Collegia^a quoque Politica prius instituta, sed & Ordines Ecclesiasticos^b vel etiam Monasticos, item collegia alia sacra, prius publicè probata, itemque confraternitates^c prius sacris usas, cæteris paribus, aliis præferri videntur. Quare ingens^d inter hos postremos quoque de Antiquitate certamen, ut suam in Aquilone singuli sedem ponant.

a Hinc Parlamentum Parisiense cætera omnia iure optimo præcedit, vide Chassan. pag. 28. ¶ Hinc Magistri Libellorum, eo quod vetustioris instituti sint quam Parlamenta, & vetustissimi Regij Consistorij, in Parlamento sedent ante omnes alos Consiliarios. Vide Chanutium cap. 171. ¶ Hinc Catholicani Franciæ, i.e. Thesaurarij generales, supremis tantum Curiis exceptis, omnibus aliis præferuntur. Vide Chanutium cap. 172. vbi vide rationem in fin. ¶ Hinc magnum Consilium Regis ob antiquitatem præfertur Parlamento ex Boërij sententiâ de aucto. magni consil. num. 132.

b Text. in cap. dominus, 25. distinct. 93. cap. 1. de maiorit. & obed. cap. placuit, distinct. 18. Ordines scilicet Ecclesiastici, Monastici, publicè apud Romanenses probati,